PORTARIA SRH/SAEB Nº 36 DE 05 DE JUNHO DE 2017
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições - SAEB - 01/2016, de 16 de novembro de 2016,
publicado na edição do Diário Oficial do Estado da Bahia de 17 de novembro de 2016, do Concurso Público para
provimento de cargos de Especialista em Regulação e Técnico em Regulação, do quadro de pessoal da Agência
Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Energia, Transportes e Comunicações da Bahia – AGERBA,
RESOLVE:
1. O resultado dos recursos ao Resultado Provisório da 3ª Etapa: Prova de Títulos do cargo de Especialista em
Regulação será dado a conhecer aos candidatos recorrentes pelo site do Instituto Brasileiro de Formação e
Capacitação - IBFC (www.ibfc.org.br).
2. Informar o Resultado Definitivo da 3ª Etapa: Prova de Títulos do cargo de Especialista em Regulação de acordo
com o previsto nos Capítulos 11 e 14 do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB-01/2016.
2.1. Na conformidade do previsto no Capítulo 14 do Edital de Abertura de Inscrição - SAEB - 01/2016 foram
habilitados, observada a lista em ordem de classificação, os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital.
2.2. Na conformidade do previsto no Capítulo 14 do Edital de Abertura de Inscrição - SAEB - 01/2016 foram
habilitados, observada a lista em ordem de classificação, os candidatos inscritos como negros relacionados no
Anexo I deste Edital.
2.3. Na conformidade do previsto no Capítulo 14 do Edital de Abertura de Inscrição - SAEB - 01/2016 foram
habilitados, observada a lista em ordem de classificação, os candidatos inscritos como pessoas com deficiência
relacionadas no Anexo I deste Edital.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

ANEXO I
HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

(RESULTADO PROVISÓRIO DA 3ª ETAPA: PROVA DE TÍTULOS)

Especialista em Regulação - Barreiras

Inscrição Nome Documento
Prova

Objetiva
Prova

Discursiva
Prova
Títulos

Total Class.

2015378-3 GABRIEL ALMEIDA FERREIRA 1368108539 87,50 93,00 0,00 180,50 1

2001695-6 PALMYOS EMANUEL AGUIAR FERREIRA KAZAMA 1123664730 73,50 94,00 0,00 167,50 2

2018328-3 WILLIAN DA SILVA COSTA 1463218559 76,00 88,00 0,00 164,00 3

2021526-6 TULIO RAMON DOS SANTOS LESSA 1383848351 63,00 92,00 0,00 155,00 4

Especialista em Regulação - Bom Jesus da Lapa

Inscrição Nome Documento
Prova

Objetiva
Prova

Discursiva
Prova
Títulos

Total Class.

2012445-7 EDVALDO VIEIRA LIMA JUNIOR 1336208597 88,50 94,00 0,00 182,50 1

2000597-0 MURILLO FERREIRA NUNES ROCHA 1112871543 82,50 95,00 1,00 178,50 2

2002097-0 LAERCIO MANGUEIRA LACERDA JUNIOR 1443463205 89,00 89,00 0,00 178,00 3

2019318-1 UILBERTON DE OLIVEIRA SOARES 998973505 72,50 90,00 0,00 162,50 4

2022558-0 ANDRE CARLOS ALVES PEREIRA 1384518428 65,00 83,00 0,00 148,00 5

2002471-1 DANIEL ASSIS DOS SANTOS 777445271 67,00 72,00 0,00 139,00 6

Especialista em Regulação - Salvador - Sede

Inscrição Nome Documento
Prova

Objetiva
Prova

Discursiva
Prova
Títulos

Total Class.

2003900-0 FELIPE LEONARDO BRITO MELO DA SILVA 1196600163 92,50 100,00 2,00 194,50 1

2015805-0 FELIPE PEIXOTO MAGALHAES 953641023 92,50 99,00 0,00 191,50 2

2017417-9 JOAO MARCOS SANTANA SANTOS 1634230248 89,50 100,00 0,00 189,50 3

2001981-5
PAULO VICTOR MUNIZ FERREIRA
MAGALHAES

995653747 92,50 96,00 1,00 189,50 3

2011640-3 VANESSA PEREIRA GONZAGA SANTOS 1195999704 91,50 96,00 2,00 189,50 3

2018199-0 CAIO CESAR CRUZ DE SOUZA 1160678456 88,50 100,00 0,00 188,50 6

2021298-4 IDIONE BARBOSA MOREIRA MG-10.752.501 90,00 97,00 1,00 188,00 7

2022322-6 STEPHANIE CARVALHO DE SOUZA FONSECA 1156527520 91,50 95,00 1,00 187,50 8

2004239-6 EDIVAM DE MORAES MENDES JUNIOR 950816400 89,00 98,00 0,00 187,00 9

2006505-1 HAVANA TAIS DA CRUZ BORGES SILVA 1328402606 94,00 93,00 0,00 187,00 9

2016181-6 MARIANA PITANGA LOBO 970633394 88,00 98,00 1,00 187,00 9

2018401-8 VIRGINIA COSTA DE CASTRO 942420039 88,50 98,00 0,00 186,50 12

2015156-0 DIEGO GUIMARAES LIM 990520323 86,00 99,00 1,00 186,00 13

2014286-2 NATALIA DA SILVA LIBORIO 1147008345 88,00 97,00 1,00 186,00 13

2015086-5 GLAUCIA LOPES PEDREIRA 24412 90,00 94,00 1,00 185,00 15

2036276-5 ARIANE SANTANA DOS SANTOS 929888570 90,00 94,00 0,00 184,00 16

2018940-0 DANIEL LUCAS PEREIRA DOS SANTOS 1141234114 86,00 98,00 0,00 184,00 16

2002405-3 LAINNA CAMILA SOARES DIAS 738934631 86,00 97,00 1,00 184,00 16

2011618-7 NORMA LAIS DA SILVA E SILVA 1258666316 88,00 96,00 0,00 184,00 16

2024018-0 THIERS MORAES COELHO 1151241792 85,50 98,00 0,00 183,50 20

http://www.ibfc.org.br/

2015858-0 CAROLLINA GONZAGA LIMA 1302514105 91,00 92,00 0,00 183,00 21

2019299-1 LEONARDO SILVA TORRES 3556835 87,00 96,00 0,00 183,00 21

2013182-8 ANA PAULA SANTANA SILVA 965479528 87,50 95,00 0,00 182,50 23

2001171-7 MARIANA CRUZ DA SILVA 1314605526 88,50 94,00 0,00 182,50 23

2002689-7 MAURICIO VIANA PALMA 1302691155 87,50 94,00 0,00 181,50 25

2012836-3 TAIS SERRAVALLE ANDRADE MUSSI 13273522-90 89,50 92,00 0,00 181,50 25

2018744-0 MARCUS BRUNO BORGES ASSIS SILVA 987418378 85,50 95,00 0,00 180,50 27

2012156-3 AMANDA DIAS SOUZA SANTOS 600953696 86,00 93,00 1,00 180,00 28

2012378-7 ELLEN CRISTINA RAMOS PENA MG 16339537 86,00 94,00 0,00 180,00 28

2017851-4 WAGNER SILVA GOES 759896704 89,00 91,00 0,00 180,00 28

2017526-4 MICHELE GUIMARAES FALCAO DA SILVA 931088933 83,50 96,00 0,00 179,50 31

2018429-8 SORAIA SOUZA DE FREITAS 853540314 85,50 93,00 0,00 178,50 32

2005347-9 ANDREIA DE OLIVEIRA PINTO 719614023 85,00 93,00 0,00 178,00 33

2012410-4 VICTOR BARBOSA SANTOS BORGES 991674332 90,00 88,00 0,00 178,00 33

2008196-0 TALITA ALVES BACELAR 1208551949 87,50 90,00 0,00 177,50 35

2011890-2 CAROLINE GUIMARAES DE QUEIROZ 1163288780 85,00 90,00 2,00 177,00 36

2000209-2 JADSON MONTEIRO DOS SANTOS 911662413 89,00 88,00 0,00 177,00 36

2013623-4 JOANDSON DO ESPIRITO SANTO COSTA 945617704 87,00 90,00 0,00 177,00 36

2001399-0 JOICE CARVALHO BRITO TELES 663259274 88,00 88,00 1,00 177,00 36

2012824-0 LUCAS VEIGA CHETTO COUTINHO 1282274783 93,00 84,00 0,00 177,00 36

2000920-8 FELIPE WEST CONCEICAO 1209856751 87,50 88,00 0,00 175,50 41

2005533-1 TALITA TARGINO SEPULVEDA 1163233536 85,50 89,00 0,00 174,50 42

2009958-4 CLESIO DE ASSIS PORTUGAL 873458540 85,00 89,00 0,00 174,00 43

2001383-3 DIMITRA DA SILVA GRAMOZA 1285895401 87,00 87,00 0,00 174,00 43

2022638-1 GEISIANE DE JESUS DOS SANTOS 4661733040 84,00 90,00 0,00 174,00 43

2017763-1 GEORGE ALFREDO STROBEL ROSSITER 373584563 86,00 88,00 0,00 174,00 43

2026288-4 ADRIANE NASCIMENTO DIAS ANDRADE 1280645440 83,50 90,00 0,00 173,50 47

2024104-6 CAMILA RUSSO MIRANDA PEREIRA 1143329910 83,50 89,00 0,00 172,50 48

2018093-4 GABRIEL BORGHOFF 1287988741 85,50 87,00 0,00 172,50 48

2019973-2 JULIANA SILVA RODRIGUES 1006223568 83,50 89,00 0,00 172,50 48

2000260-2 MARIO CESAR DA COSTA BORGES FILHO 985987243 85,50 86,00 1,00 172,50 48

2012499-6 JORGE LUIS SOARES DE MIRANDA 1136918744 82,00 90,00 0,00 172,00 52

2002037-6 FELIPE LEAL CASAL REY 956226400 85,50 86,00 0,00 171,50 53

2000347-1 FLAVIO FONSECA LIMA CARVALHO 1135176027 89,50 82,00 0,00 171,50 53

2015786-0 SUZAN FIGUEIREDO RIBEIRO 09660590-18 85,50 83,00 0,00 168,50 55

2000723-0 CAIO SOUZA DOS REIS 1156231329 85,50 82,00 0,00 167,50 56

2013901-2 ROBERVAL SOUZA CUNHA 1343333300 86,00 81,00 0,00 167,00 57

2000317-0 CLERISTON FELICIO SANTANA 846007215 87,00 79,00 0,00 166,00 58

2011406-0 EVANDRO SOUZA CONCEICAO 843870095 88,00 77,00 0,00 165,00 59

Especialista em Regulação - Seabra

Inscrição Nome Documento
Prova

Objetiva
Prova

Discursiva
Prova
Títulos

Total Class.

2037119-5 AROLDO AFONSO DE QUEIROZ JUNIOR 986116742 91,50 96,00 0,00 187,50 1

2005858-6 RAFAELA TOFFOLO 1547823275 88,50 91,00 0,00 179,50 2

2000755-8 JULIO CESAR DA SILVA MENEZES JUNIOR 1503009211 92,00 87,00 0,00 179,00 3

2000642-0 ERIK JEFFERSON CARVALHO SANTANA 1468066463 88,50 63,00 0,00 151,50 4

Especialista em Regulação - Teixeira de Freitas

Inscrição Nome Documento
Prova

Objetiva
Prova

Discursiva
Prova
Títulos

Total Class.

2004810-6 KLEYSON HELDER PORTELA LAGO 969223978 83,50 96,00 1,00 180,50 1

2014929-8 LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS 12360843 83,50 94,00 0,00 177,50 2

2020910-0 RINARA DUARTE QUINTAO DE ASSIS 10347026 84,50 90,00 0,00 174,50 3

2030476-5 LEILA PAULA DOS SANTOS BARBOSA MOITINHO 836500407 62,00 94,00 0,00 156,00 4

CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

 (RESULTADO PROVISÓRIO DA 3ª ETAPA: PROVA DE TÍTULOS)

Especialista em Regulação - Barreiras

Inscrição Nome Documento
Prova

Objetiva
Prova

Discursiva
Prova
Títulos

Total Class.

2021526-6 TULIO RAMON DOS SANTOS LESSA 1383848351 63,00 92,00 0,00 155,00 1

Especialista em Regulação - Bom Jesus da Lapa

Inscrição Nome Documento
Prova

Objetiva
Prova

Discursiva
Prova
Títulos

Total Class.

2019318-1 UILBERTON DE OLIVEIRA SOARES 998973505 72,50 90,00 0,00 162,50 1

2022558-0 ANDRE CARLOS ALVES PEREIRA 1384518428 65,00 83,00 0,00 148,00 2

2002471-1 DANIEL ASSIS DOS SANTOS 777445271 67,00 72,00 0,00 139,00 3

Especialista em Regulação-Salvador - Sede

Inscrição Nome Documento
Prova

Objetiva
Prova

Discursiva
Prova
Títulos

Total Class.

2017417-9 JOAO MARCOS SANTANA SANTOS 1634230248 89,50 100,00 0,00 189,50 1

2011640-3 VANESSA PEREIRA GONZAGA SANTOS 1195999704 91,50 96,00 2,00 189,50 1

2036276-5 ARIANE SANTANA DOS SANTOS 929888570 90,00 94,00 0,00 184,00 3

2018940-0 DANIEL LUCAS PEREIRA DOS SANTOS 1141234114 86,00 98,00 0,00 184,00 3

2002405-3 LAINNA CAMILA SOARES DIAS 738934631 86,00 97,00 1,00 184,00 3

2015858-0 CAROLLINA GONZAGA LIMA 1302514105 91,00 92,00 0,00 183,00 6

2013182-8 ANA PAULA SANTANA SILVA 965479528 87,50 95,00 0,00 182,50 7

2001171-7 MARIANA CRUZ DA SILVA 1314605526 88,50 94,00 0,00 182,50 7

2002689-7 MAURICIO VIANA PALMA 1302691155 87,50 94,00 0,00 181,50 9

2018744-0 MARCUS BRUNO BORGES ASSIS SILVA 987418378 85,50 95,00 0,00 180,50 10

2017526-4 MICHELE GUIMARAES FALCAO DA SILVA 931088933 83,50 96,00 0,00 179,50 11

2018429-8 SORAIA SOUZA DE FREITAS 853540314 85,50 93,00 0,00 178,50 12

2005347-9 ANDREIA DE OLIVEIRA PINTO 719614023 85,00 93,00 0,00 178,00 13

2011890-2 CAROLINE GUIMARAES DE QUEIROZ 1163288780 85,00 90,00 2,00 177,00 14

2000209-2 JADSON MONTEIRO DOS SANTOS 911662413 89,00 88,00 0,00 177,00 14

2013623-4 JOANDSON DO ESPIRITO SANTO COSTA 945617704 87,00 90,00 0,00 177,00 14

2000920-8 FELIPE WEST CONCEICAO 1209856751 87,50 88,00 0,00 175,50 17

2005533-1 TALITA TARGINO SEPULVEDA 1163233536 85,50 89,00 0,00 174,50 18

2009958-4 CLESIO DE ASSIS PORTUGAL 873458540 85,00 89,00 0,00 174,00 19

2022638-1 GEISIANE DE JESUS DOS SANTOS 4661733040 84,00 90,00 0,00 174,00 19

2026288-4 ADRIANE NASCIMENTO DIAS ANDRADE 1280645440 83,50 90,00 0,00 173,50 21

2024104-6 CAMILA RUSSO MIRANDA PEREIRA 1143329910 83,50 89,00 0,00 172,50 22

2019973-2 JULIANA SILVA RODRIGUES 1006223568 83,50 89,00 0,00 172,50 22

2012499-6 JORGE LUIS SOARES DE MIRANDA 1136918744 82,00 90,00 0,00 172,00 24

2013901-2 ROBERVAL SOUZA CUNHA 1343333300 86,00 81,00 0,00 167,00 25

2011406-0 EVANDRO SOUZA CONCEICAO 843870095 88,00 77,00 0,00 165,00 26

Especialista em Regulação-Seabra

Inscrição Nome Documento
Prova

Objetiva
Prova

Discursiva
Prova
Títulos

Total Class.

2037119-5 AROLDO AFONSO DE QUEIROZ JUNIOR 986116742 91,50 96,00 0,00 187,50 1

2000755-8 JULIO CESAR DA SILVA MENEZES JUNIOR 1503009211 92,00 87,00 0,00 179,00 2

2000642-0 ERIK JEFFERSON CARVALHO SANTANA 1468066463 88,50 63,00 0,00 151,50 3

Especialista em Regulação-Teixeira de Freitas

Inscrição Nome Documento
Prova

Objetiva
Prova

Discursiva
Prova
Títulos

Total Class.

2030476-5 LEILA PAULA DOS SANTOS BARBOSA MOITINHO 836500407 62,00 94,00 0,00 156,00 1

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

 (RESULTADO PROVISÓRIO DA 3ª ETAPA: PROVA DE TÍTULOS)

Especialista em Regulação-Salvador - Sede

Inscrição Nome Documento
Prova

Objetiva
Prova

Discursiva
Prova
Títulos

Total Class.

2012499-6 JORGE LUIS SOARES DE MIRANDA 1136918744 82,00 90,00 0,00 172,00 1